
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
(dále jen „smlouva") 

ÚHKT 
1 1 --05· 2018 

PROTOKOL 

Ústav hematologie a krevní transťuze, p.o. 
00023736 

se sídlem lJ Nemocnice 1, 128 20 Praha 2 
zastoupená: prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA, ředitelem 
bankovní spojení: č. ú. 
( dále jen „ ÚHKT") 

a 

:Fresenius Kabi s.r.o. 
IČO: 25135228 
DIČ: CZ25135228 
se sídlem Praha 4, Na Strž.i 1702/65, PSČ 140 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 52618 
zastoupená: 
bankovní spojení: č. ú. 
( dále jen „Organizace") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občan
ský zákoník, tuto smlouvu: 

I. 

Předmět smlouvy 

l. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu a že mají zájem na spolu
práci, jejíž obsah je definován v této smlouvě.

2. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při podpoře kontinuál
rnno vzdělávání zaměstnanců lÍHKT. Předmětem spolupráce je organizační, personální a
odborné zajištění účasti zaměstnance ÚHKT na kongresu ISBT konaném v termínu od 2.
6, 2018 do 6.6.2018 v Torontu (dále jen „Kongres").

H. 

Rozsah spolupráce 

I. ÚHKT určí odborně způsobilého zaměstnance, který se jednání kongresu zúčastní.
2. ÚHKT oznámí organizaci identifikaci zaměstnance/zaměstnanců, kteří se zúčastní kongresu

(alespoň s uvedením jeho jména, příjmení, data narození, bydliště, odborné kvalifikace, kon
taktních údajů, včetně telefonního čísla a emailu, a dalších informací potřebných pro zajiště
ní účasti na Kongresu) písemně nebo emailem nejpozději do 5.5.2018.

3. Odbornost zaměstnance, který se zúčastní akce, je hematologie a transfuzní lékařství.
4. Zaměstnanec, který se kongresu zúčastní, v rámci své pracovní činnosti seznámí ostatní za

městnance ÚHKT s poznatky z kongresu, pokud je toto prospěšné pro jejich pracovní i od
borný rozvoj.

5. ÚHKT je oprávněna využít zjištěné odborné poznatky pro další výzkumnou a vědeckou čin
nost a poskytování zdravotních služeb. ÚHKT je rovněž oprávněna zprostředkovat nové po
znatky odborné veřejnosti a využít je i v rámci výukové a publikační činnosti.

6. Organizační zajištění účasti zaměstnance provede organizace v rozsahu stanoveném touto
smlouvou.



Ul. 
Náklady 

1. ÚHKT nese tyto náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy: veškeré náklady vyplývají
cí pro zaměstnance ÚHKT ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce.

2. Organizace nese tyto náklady spojené s materiálním a finančním zajištěním účasti zaměstnance
ÚHKT na kongresu: náklady na ubytování v místě konání kongresu po dobu konání kongresu,
náklady na dopravu účastníka do a z místa konání kongresu, registrační poplatek, přiměřené
pohoštění (stravování) na kongresu po dobu jeho trvání.

3. Kromě nákladů uvedených v odst. 2 tohoto článku hradí organizace veškeré další náklady pří
mo související s účastí zaměstnance ÚHKT na kongresu.

IV. 

Ostatní ujednání 

l. Vztahy touto smlouvou přímo neupraveué se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ob(;anským záko
níkem.
2. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do splnění jejího předmětu.
4. Organizace souhlasí se zveřejněním této smlouvy na webových stránkách ÚHKT nebo ji

ným způsobem určeným ÚHKT jako přímo řízené organizaci Ministerstvem zdravotnictví
ČR.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.
6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni ani z.a jed

nostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují jejich
oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne V Praze dne 1 5 ·05· 


